Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

Национальный исследовательский университет «МЭИ»

м э и

ПРИК А З

____ l/_?f _____ 2014 г . г. Москва / tJ_JJ
№ ----------

Содержание: Об организации приема учащихся в профильные 1слассы

учебного компле1сса «Школа-вуз)) при МЭИ в 2014 году.

Для обеспечения приема в 2014 году учащихся в 7- 1 0-е классы лицея №1502 при МЭИ, в 10-е классы

лицеев г. Железнодорожного, № 1 г. Подольска, в 1 0-е профильные классы средни х общеобразовательных

школ г. Москвы №№ 403, 417, 498, 504, 794, 799, 870, 1040, 1141, 1363, 1394, 2088, 2089, гимнази й

г. Москвы № № 402, 1522, и Подмосковья № 2 г. Раменское, № 1 г. Балашиха, No 43 г. Люберцы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с договорами о сотрудничестве для осуществления набора в профильные классы учеб

ного ком плекса «Ш кола-вуз» при МЭИ провести отборочные олимпиады в период с 21 по 26 ап реля
20 14 года.

2. Утвердить комиссию по набору в профильные классы учебного комплекса «Ш кола - вуз» при МЭИ

в 2014 году в следующем составе:
председатель Калмыкова О.Л" пом. п роректора по учебной работе

зам. председателя - Орлов И.В" декан ФДП
зам. председателя - Чудов В.Л., директор лицея № 1502 при МЭИ
секретарь Тимошен ко Н .И " зам. декана ФДП
председатель экзаменационной комиссии (по ш колам) - Сафонов В.Ф" проф . каф. ВМ

члены комиссии директоры соответствующих общеобразовательных учреждений

3. Рекомендовать директорам лицеев, гимназий и ш кол учебного комплекса « Школа-вуз» п ри МЭИ

сформировать под своим председательством приемные комиссии из состава учителей , организовать в

свои х помещениях прием документов и выдачу нап равлени й на отборочную олимпиаду .

4. Декану факультета довузовской подготовки Орлову И.В .:

• Обеспечить подготовку бланков заявлен и й, направлений на экзамен , ведомостей и др. необходи

мых документов;

• Провести инструктаж для принимающих документы в школы, гимназии и л ицеи при МЭИ и осу

ществлять контроль приема документов.

5. Председателю экзаменационной комиссии подготовить варианты олимпиадных задани й для посту

пающих в 1 0-е профильные классы и памятку по проведению олимпиады до 19 апреля 20 14 года.

6. Отборочные ол импиады для поступающих в 10-е классы лицеев, гимназий и ш1сол, входящих в

учебный комплекс «Школа-вуз)) при МЭИ, провести в период с 24 по 26 апреля в помещениях

школ.

7. Отборочные олимпиады для поступающих в 7 - 10-ые классы лицея № 1502 11ри МЭН провести в пе

риод с 21 по 24 апреля по вариантам, разработанным экзаменационной комиссией л и цея .
у твердить графи к проведения отбороч ных олимпиад:

Предмет в 7 класс в 8 класс в 9 класс в 10 класс Приме•~ан11 е

Русский язык 23.04 24.04 24.04 23.04

Физика - - 22.04 22.04
На•~ало

Математика 21.04 21.04 21.04 21.04 олимпиад

в 16 часов

Иностранный 24.04 23.04 23.04 -
язык

8. Репетиционные экзамены для аттестованных выпускни1сов межшкольного факультатива при ли

цее № 1 502 при МЭИ провести в период с 8 по 11 апреля по следующему графику:
Предмет в 9 класс в 10 класс Примечание

Русский язык 10.04 10.04

Физика 08.04 08.04
Начало

Математика 07.04 07.04 олимпиад

в 16 часов
Иностранный ЯЗЫI( 09.04 -

Учащимся, успешио проиtедшим эти испытаиШl, разрешить участвовать в коuкурсе для посту-

11леиШl в лицей № 1502 при МЭН.
9. Директорам лицеев, гимназий и школ обеспечить проверку экзаменационных работ до 5 мая, лицею №

1502 при МЭИ - до 12 мая 2014 года.
10. Комиссии по набору провести зачисление в лицей № 1502 и профильные классы школ, гимназий и

лицеев, входящих в учебный комплекс «Школа-вуз» при МЭИ, в два этапа: предварителы1ый - до 15
мая, окончательный - до 25 июня 2014 года при предъявлении документов об окончании 6,7, 8 и 9
классов.

11 . При наличии вакантных мест
• провести дополнительный набор в 9-е и 1 0-е классы лицея № 1502 при МЭИ 25 и 26 августа

2014 года по графику:

Предмет в 9 класс в 10 класс

Дата Начало Дата На•1ало

Русский язык 26.08 13.30 26.08 13.30

Физика 25.08 10.00 25.08 10.00

Математика 26.08 10.00 26.08 10.00

Иностранный язык 25.08 13.30

• провести дополнительный набор в 10-е классы школ учебного комплекса «Ш кола-вуз» при МЭИ с

вступител ьными испытаниями для всех общеобразовательных учреждений на базе лицея № 1502
при МЭИ 26 августа 2014 года. Начало в 10.00 часов .

12. Контроль выполнения данного приказа поручить пом . проректора по учебной работе Калмыковой О.Л.

РЕКТОР НИУ «МЭИ» Н.Д. Рогалев

----------